3 Elam el quinto, Johanan el sexto, Elioenai el séptimo.

4 Hijos de Obededom: Semeias primogénito, Jozabad el segundo, el tercero Joaha, el cuarto Schar, Nathanael el quinto,

5 Ammiel el sexto, Issachar el séptimo, Phollathi el octavo: porque bendijo el Señor á Obededom.

6 Y Semei, ó Semeias, su hijo, tuvo hijos que fueron cabezas de otras tantas familias de ostiarios; porque eran varones de gran fuerza.

7 Hijos de Semeias: Othni, y Raphael, y Obed, y Elzabad, y sus hermanos, hombres robustísimos; como tambien Eliu y Samaehias.

8 Todos estos eran de la familia de Obededom: así ellos como sus hijos y hermanos, ó parientes, varones de la mayor robustez para su ministerio: en todos, sesenta y dos de la casa de Obededom.

9 Los hijos de Meselemias, con sus hermanos, muy robustos, eran diez y ocho.

10 De Hosa, esto es, del linage de Merari, Semri fué cabeza de una clase (porque su padre no tenía el primogénito, y por eso le había puesto á él por principal).

11 Helcias el segundo, Tabelias el

11 Helcias el segundo, Tabelias el primero eran muy grandes y pesadas, y se necesitaban veinte hombres para abrirlas y cerrarlas.

3 Capaz de este destino.

Bb

Zacharias quartus. Omnes hi filii, et fratres Hosa, tredecim.

12 Hi divisi sunt in janitores, ut semper principes custodiarum, sicut et fratres eorum ministrarent in domo Domini.

13 Missa sunt ergo sortes ex æquo, et parvis, et magnis per familias suas, in unamquamque portarum.

14 Cecidit ergo sors orientalis, Semeie. Porrò Zacharie filio ejus, viro prudentissimo, et erudito, sortitò obtigit plaga septentrionalis.

15 Obededom verò et filiis ejus ad Austrum: in qua parte domus erat seniorum conciliium.

16 Sephim et Hosa ad Occidentem, juxta portam que ducit ad viam ascensum: custodia contra custodiam.

17 Ad Orientem verò Levita sex: et ad Aquilonem quatuor per diem: atque ad Meridiem similiter, in die quatuor: et ubi erat conciliium, bini et bini.

18 In cellulis quoque janitorum ad Occidentem quatuor in via, bini que per cellulas.

19 He sunt divisiones janitorum, filiorum Core et Merari.

20 Porrò Achias erat super thesauros domus Dei, et vasa sanctorum.

21 Filii Ledan, filii Gersonni: de Ledan principes familiarum, Ledan, et Gersonni, Jehieli.

22 Filii Jehieli: Zathan, et Joel fratres ejus, super thesauros domus Domini.

23 Amramitis, et Isaaritis, et Hebronitis, et Ozihelis.

24 Subael autem filius Gersom, filii Moysi, prepositus thesauris.

25 Fratres quoque ejus Eliezer, cuius

tercero, Zacharias el cuarto. Todos estos hijos de Hosa, junto con sus hermanos, eran trece.

12 Entre estos fue distribuido el oficio de portero, de tal suerte, que las capitales de las guardias, como tambien sus hermanos, servian siempre en la casa del Señor.

13 Echáronse pues las suertes por familias, con igualdad, sin distincion de chicos ni grandes, para cada una de las puertas.

14 Segun esto la portería oriental tocó á Semeias, ó Meselemias; y á Zacharias su hijo, varon muy prudente é instruido, la del lado septentrional.

15 Á Obededom y sus hijos tocó por suerte la del Mediodia; en cuya parte de la casa ó templo estaba el consejo de los ancianos ó sala del Saneórim.

16 Á Sephim y á Hosa la de Occidente, junto á la puerta que conduce al camino de la subida del palacio al templo: guardia y contraguardia.

17 La puerta del Oriente la guardaban seis levitas; la del Norte cuatro, que se mudaban cada dia; y la del Mediodia cuatro igualmente todos los dias; y allí donde estaba el consejo, de dos en dos.

18 Al Occidente, en las viviendas ó celdas de los porteros, cuatro en el camino á palacio, y dos en los aposentos.

19 Asi fué distribuida la guardia de las puertas entre los hijos de Coré y de Merari.

—20 Por otra parte Achias tenia la superintendencia de los tesoros de la casa de Dios y de los vasos sagrados.

21 Hijos de Ledan, hijo de Gersonni ó Gersom, hijo de Levi: De Ledan, hijo de Gersonni, descendien estas rabezas de familias: Ledan, Gersonni y Jehieli.

22 Y los hijos de Jehieli: Zathan y Joel, su hermano, guardas de los tesoros de la casa del Señor,

23 juntamente con los de la familia de Amram, de Isaar, de Hebron, y de Ozihel.

24 Pero Subael, descendiente de Gersom, hijo de Moysés, era tesorerero mayor.

25 Asimismo su hermano Eliezer, de

filii Rahabia, et hujus filius Isaias, et hujus filius Joram, hujus quoque filius Zechri, et hujus filius Semeith.

26 Ipse Semeith, et fratres ejus, super thesauros sanctorum, que sanctificavit David rex, et principes familiarum, et tribuni, et centuriones, et duces exercitus,

27 de bellis, et manibus praeliorum, que consecraverant ad instauracionem, et suppellectilem templi Domini.

28 Hæc autem universa sanctificavit Samuel Fidens, et Saul filius Cis, et Abner filius Ner, et Joab filius Sarvior: omnes qui sanctificaverant ea per manum Semeith, et fratrum ejus.

29 Isaaritis verò præerat Chonenias, et filii ejus, ad opera fornicis super Israel, ad docendum et judicandum eos.

30 Porrò de Hebronitis Hasabias, et fratres ejus viri fortissimi, mille septingenti, præerant Israeli trans Jordanem contra Occidentem, in cunctis operibus Domini, et in ministerium regis.